lit. Nomen autem Avianii secutus est⁴, quod homine nullo⁵ plus est usus, quam Flacco Aviano, meo, quem ad modum te scire arbitror, familiarissimo. Quae ego omnia collegi, ut intelligeres, non vulgarem esse⁶ commendationem hanc meam.

2. Peto igitur abs te, ut omnibus rebus, quod sine molestia tua facere possis, ei commodes habeasque in numero tuorum, perficiasque ut intelligat has literas meas magno sibi usui⁷ fuisse. Erit id mihi maiorem in⁸ modum gratum.

XXIII.

CICERO ACILIO PROCOS. S.

L. Bruttius, eques Romanus, adolescens omnibus rebus ornatus, in¹ meis familiarissimis est meque observat diligentissime: cuius cum patre magna mihi fuit² amicitia iam inde³ a quaestura⁴ mea Sici-liensi. Omnino nunc ipse Bruttius Romae mecum est: sed tamen domum eius et rem familiarem⁵ et procuratores tibi sic commendo, ut maiore studio commendare non possim. Gratissimum mihi feceris, si curaris ut intelligat Bruttius—id quod ei recepi⁶

4) Ἐλαβε τὸ ὄνομα τοῦ Ἀβ. 5) Οὐδένα πλεῖον συναναστρέφω. 6) Ἐξαρτᾶται ἐκ τοῦ indelligeres: ὅτι αὐτὴ ἡ σύστασις οὐκ ἔστι τυχαία (κοινή). 7) Σ. 39, 1. καὶ σημ. α. = ὅτι μεγάλως ὠφέλησαν αὐτόν· οὕτω καὶ magno adiumento fuisse = ὅτι μεγάλως ἐβοήθησαν (ὠφέλησαν) αὐτόν. 8) Κατὰ μείζονα τρόπον.
· XXIII. Τὰς τοῦ Βρουττίου ὑποθέσεις καὶ τοὺς ἐπιτρόπους συνιστᾷ. Ἐγγραφή ἐν Ῥώμῃ 708, ἀ, κ. Ρ. 1) Ἐν τοῖς οἰκισιό-τάτοις. 2) Μεγάλη ἦν μοι φιλία, μεγάλην ἔσχον φιλίαν. Σ. 32, σημ. α. 3) Ἐξ ὅθεν. 4) Σ. 18, β'. = ἐκ τῆς ἐμῆς ταμιείας ἐν Σ. 5) Τὴν περιουσίαν. 6) Ὑπεσχέθην αὐτῶ.

—hanc meam commendationem sibi magno adiumento fuisse.

XXIV.

CICERO CULLEOLO¹ S.

1. Quae fecisti L. Luceii causa, scire te plane volo te homini gratissimo commodasse²; et quum ipsi quae fecisti pergrata sunt, tum Pompeius, quotienscumque me videt, videt autem saepe, gratias tibi agit³ singulares. Adde etiam illud, quod tibi iucundissimum esse certo scio, me ipsum ex tua erga Luceium benignitate⁴ maxima voluptate adfici.

2. Quod⁵ superest, quamquam mihi non est dubium⁶ quin, quum antea nostra causa, nunc iam etiam tuae constantiae gratia mansurus sis in eadem ista liberalitate; tamen abs te vehementer etiam atque etiam⁷ peto, ut ea, quae initio ostendisti, deinceps fecisti, ad exitum augeri et cumulari per te velis. Id et Luceio et Pompeio valde gratum fore, teque apud eos praeclare positurum confirmo et spondeo. De re publica deque his negociis cogi-

XXIV. 'Ὁμολογεῖ χάριτας ἐξ ὀνόματος αὐτοῦ τε καὶ τοῦ Πομπηίου' πρὸς τὸν Κουλλέολον διὰ τὸν Λουκκήιον, καὶ τὸν αὐτὸν τέλος συνιστᾷ. Ἐγράφη ἐν Ῥώμῃ, τὸ ἔτος ἀμφίβολον, ἴσως μεταξύ τοῦ 694 καὶ 799. 1) Φαίνεται ὅτι ὁ Λ. Κουλλέολος ἤρξε τῆς Ἰλλυρίας. 2) =Commodavisse= ὅτι ὠφέλησας, ἐβοήθησας. 3) Ὁμολογεῖ χάριτας ἐξαιρέτους. 4) Ἔνεκα τῆς πρὸς τὸν Λ. εὐποιίας ὑπὸ μεγίστης ἡδονῆς περιβάλλομαι (τὰ μέγιστα ἡδομαι). 5) Ὑπολείπεται δέ. 6) Ὅτι καὶ πρότερον... καὶ νῦν ἤδη χάριν τῆς σῆς εὐσταθείας. 7) Ἐπιστ. X, σημ. 27.